

O prawnej ochronie zwierząt

2013-04-19

W dniach 9 - 11 kwietnia 2013 r. na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, z inicjatywy Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej, odbyło się seminarium szkoleniowe „Ochrona zwierząt - wybrane aspekty prawne”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Komendy Głównej Policji i komend wojewódzkich policji, Prokuratury Generalnej, Straży Miejskiej m.st. Warszawy, a także prawnicy zajmujący się ochroną zwierząt, m. in. ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej i Uniwersytetu Warszawskiego.

W seminarium wzięli udział także przedstawiciele Departamentu Ochrony Przyrody Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody Ministerstwa Środowiska, którzy pierwszego dnia warsztatów zaprezentowali zagadnienia z zakresu: przepisów dotyczących Konwencji Waszyngtońskiej (CITES), ochrony gatunkowej zwierząt, zwierząt niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi, krzyżowania zwierząt, gatunków obcych, wzajemnych relacji przepisów z zakresu ochrony przyrody, odnoszących się do zwierząt. Ponadto przegląd najważniejszych grup okazów najczęściej pojawiających się w obrocie oraz sposoby postępowania ze zwierzętami i ich okazami, które zostały skonfiskowane lub zostały przyniesione przez obywateli jako znalezione.

W kolejnych dniach omawiano także zagadnienia z zakresu humanitarnej ochrony zwierząt, postępowania ze zwierzętami bezdomnymi, zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, czy też metodyki postępowania dowodowego i zabezpieczającego oraz metodyki prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach dotyczących zwierząt.

Szkolenie spotkało się z bardzo dobrym przyjęciem uczestników. Należy podkreślić, że takie szkolenia odgrywają kluczową rolę w edukacji służb zajmujących się egzekwowaniem przestrzegania przepisów z zakresu ochrony przyrody i ochrony zwierząt.

Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej planuje zorganizowanie kolejnych tego typu spotkań, które przyczynią się do budowania wiedzy z przedmiotowego zakresu i ułatwią współpracę pomiędzy poszczególnymi resortami zajmującymi się ochroną przyrody i ochroną zwierząt.



Fot.: Cezary Korkosz, CezaryKorkosz.pl